
Servizio Trattamento Economico del Personale 
 

Responsabile Dott. ssa   Rosa Maria  Bellu                                      Estensore Dott. ssa Giovanna Loriga______________________  Pagina 1 di 4 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      
 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Direttore  Generale  n.  754  del  22/12 /2009 

 
 

 

 
OGGETTO : Acquisizione mediante comando, ex art. 21 C.C.N.L della Dirigenza Medica e 
Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale, del Dott. Gianfranco Mameli Dirigente Medico della 
disciplina di Neurologia dall’Azienda Sanitaria Locale di Olbia all'Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari. 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventidue del mese di dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 28/12/2009
per la durata di quindici giorni. 
 



Servizio Trattamento Economico del Personale 
 

Responsabile Dott. ssa   Rosa Maria  Bellu                                      Estensore Dott. ssa Giovanna Loriga______________________  Pagina 2 di 4 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno  8 settembre  
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO  l'art. 21 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area relativa alla 

Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale del 
08.06.2000, relativo al comando; 

 

VISTI  i CC.CC.NN.LL dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio 
  Sanitario Nazionale vigenti; 
 
VISTA la nota prot. n. 0024565 del 4 dicembre 2009, con la quale il Dott. 

Gianfranco Mameli nato ad Anela  il 27/04/1964, Dirigente Medico della 
disciplina di Neurologia, dipendente a tempo indeterminato presso 
l’Azienda  Sanitaria Locale di Olbia, chiede il trasferimento mediante 
comando presso questa Azienda nello stesso profilo professionale; 

 
CONSIDERATO   che l’Azienda, nelle more dell’imminente adozione di una dotazione 

organica provvisoria per il personale medico, ha necessità di coprire una 
posizione di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia; 

 
CONSIDERATO  che è ormai indispensabile e non procrastinabile acquisire il numero delle 

risorse umane stabilite nell'ambito dei requisiti minimi per l'accreditamento 
delle strutture sanitarie pubbliche e private ai sensi del Decreto 
dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza  Sociale 29 giugno 1998, 



Servizio Trattamento Economico del Personale 
 

Responsabile Dott. ssa   Rosa Maria  Bellu                                      Estensore Dott. ssa Giovanna Loriga______________________  Pagina 3 di 4 

n. 1957/3°  Serv., in attuazione del D.P.R. 14/01/1997, fonte normativa 
utilizzata per la definizione della pianta organica provvisoria ancora in fase 
di elaborazione; 

 
 

VISTA la nota prot. n. PG/2009/24835 del 9 dicembre 2009 con la quale questa 
Azienda Ospedaliero Universitaria chiede, in considerazione delle urgenti 
necessità al fine di assicurare l'attività assistenziale della Struttura di 
Neurologia, l'acquisizione mediante comando del Dott. Gianfranco Mameli, 
Dirigente Medico della disciplina di Neurologia, in servizio a tempo 
indeterminato presso l'azienda Sanitaria Locale di Olbia; 

 
 

VISTO il parere favorevole espresso, con Deliberazione del Commissario n. 1292 
del 17/12/2009, come da nota in atti prot. 0025750 del 18 dicembre 2009  
dell'Azienda Sanitaria Locale di Olbia, in merito alla richiesta di 
acquisizione in posizione di comando del Dott.Gianfranco Mameli Dirigente 
Medico della disciplina di Neurologia, dalla data del 21/12/2009 per la 
durata di un anno; 

 
 

VISTO il curriculum presentato dal Dirigente Medico Dott.Gianfranco Mameli; 
 
 

RITENUTO opportuno ricoprire la posizione di Dirigente Medico nella Disciplina di 
Neurologia con il Dott.Gianfranco Mameli; 

 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario in ordine al comando 
del Dirigente Medico Dott.Gianfranco Mameli; 

 
 

DATO  ATTO che l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia provvederà ad erogare al Dott. 
Gianfranco Mameli la retribuzione e che l'Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari provvederà successivamente a rimborsare le somme 
richieste così come presumibilmente determinate: 
− sul Conto di Costo 5003000101 “Costo del Personale Dirigente medico 

– Competenze Fisse”, un costo presumibile complessivo di € 53.158,30     
di cui circa € 1.415,46 sul corrente esercizio finanziario e circa € 
51.742,84 sull'esercizio finanziario 2010; 

− sul Conto di Costo 5003000106 “Costo del Personale Dirigente medico 
– Contributi C/amministrazione”, un costo presumibile complessivo di € 
14.570,69 di cui circa € 387,98 sul corrente esercizio finanziario e circa 
€ 14.182,71 sull'esercizio finanziario 2010; 

− sul Conto di Costo 9000000101 “IRAP”, un costo presumibile 
complessivo di € 4.518,46 di cui circa € 120,31 sul corrente esercizio 
finanziario e circa € 4.398,15 sull'esercizio finanziario 2010; 

 
 

DATO ATTO  che il Responsabile del Servizio Acquisizione Risorse Umane viene 
sostituito in sua assenza, nell'ambito del presente provvedimento, dal 
Responsabile del Servizio Entrate, Fisco e Trattamento Economico del 
Personale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  



Servizio Trattamento Economico del Personale 
 

Responsabile Dott. ssa   Rosa Maria  Bellu                                      Estensore Dott. ssa Giovanna Loriga______________________  Pagina 4 di 4 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

1) di disporre l'acquisizione, mediante comando, ex art. 21 del Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio 
Sanitario Nazionale, del Dirigente Medico  Dott. Gianfranco Mameli nato ad Anela  il 
27/04/1964, Dirigente Medico della disciplina di Neurologia, dipendente a tempo 
indeterminato presso l’Azienda Sanitaria Locale di Olbia, dalla data del 21/12/2009 per 
la durata di un anno; 
 

2) che, nel periodo di comando, l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia provvederà ad erogare 
al Dott. Gianfranco Mameli la retribuzione e che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari provvederà successivamente a rimborsare le somme richieste così come 
presumibilmente determinate: 

− sul Conto di Costo 5003000101 “Costo del Personale Dirigente medico 
– Competenze Fisse”, un costo presumibile complessivo di € 53.158,30     
di cui circa € 1.415,46 sul corrente esercizio finanziario e circa € 
51.742,84 sull'esercizio finanziario 2010; 

− sul Conto di Costo 5003000106 “Costo del Personale Dirigente medico 
– Contributi C/amministrazione”, un costo presumibile complessivo di € 
14.570,69 di cui circa € 387,98 sul corrente esercizio finanziario e circa 
€ 14.182,71 sull'esercizio finanziario 2010; 

− sul Conto di Costo 9000000101 “IRAP”, un costo presumibile 
complessivo di € 4.518,46 di cui circa € 120,31 sul corrente esercizio 
finanziario e circa € 4.398,15 sull'esercizio finanziario 2010; 

 

3) di trasmettere il presente atto deliberativo all’Azienda Sanitaria Locale di Olbia e al Dott. 
Gianfranco Mameli; 
 

4) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti derivanti dal presente 
provvedimento. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Renato Mura) 
 

 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe Pintor)                                                    (Dott. Nicolò Licheri) 

                                                                                                    
 

                                                                                                    
 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Responsabile del bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria.  
 

 
Dott. Antonio Tognotti 

 
 

_____________________________________ 
 

 


